2020年 5月

お客様各位

                            ヤマハ発動機株式会社

                       ロボティクス事業部 FA 統括部

サポートソフトウェア「RCX-Studio Pro」販売終了のお知らせ

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別なご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、RCX3シリーズコントローラ用サポートソフトウェア「RCX-Studio Pro」を 2020年 5 月末日にて販

売終了とさせていただく運びとなりました。

後継品「RCX-Studio 2020」は当社 WEBサイトよりダウンロード可能です。従来品「RCX-Studio Pro」の USB

キーにて Basic 版の機能をお使いいただけます。機能については下記表をご確認ください。

宜しくお願い申し上げます。                                 敬具

【本件に関するお問合せ先】

ヤマハ発動機株式会社 ロボティクス事業部 FA統括部 営業部  053-525-8350

製品 名称 販売終了時期 後継品

RCX320/340用サポートソフト RCX-Studio Pro 2020年 5 月末 RCX-Studio 2020

機能

RCX-Studio 2020 Basic

(USB キー：青色)

KCX-M4990-40

※RCX-Studio Pro と同品

RCX-Studio 2020 Pro

（USB キー：紫色）

KCX-M4990-50

データ転送によるバックアップ/リストア 〇 〇

オンラインモードでのコントローラ操作 〇 〇

ファイル保存 〇 〇

リアルタイムトレース 〇 〇

サイクルタイム計算機 〇 〇

iVY2エディタ 〇 〇

データ比較ツール 〇 〇

3D シミュレータ機能 〇 〇

カスタムウィンドウ 〇 〇

プログラムテンプレート 〇 〇

CADデータ取り込み
STL/OBJ/VRML 〇 〇

STEP × 〇

CAD to ポイント変換 × 〇